em Disfunções do Assoalho Pélvico (CEDAP/CADAP) -  Turma 3

Número do Processo: 23087.022663/2025-34

Coordenador(a) da Ação: Simone Botelho Pereira, Matrícula/SIAPE: 1806650, Unidade
Acadêmica: ICM

Período de Execução da Ação: 20/03/2026 a 28/02/2028

Valor Total Es@mado da Ação: R$1.742.000,00 (Um milhão, setecentos e quarenta e dois
mil reais)*

*Os recursos orçamentários e financeiros estão previstos em planilha anexa e poderão
sofrer ajustes para viabilidade da proposta.

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E NORMATIVA

2.1. Este Plano de Trabalho é elaborado e será executado em estrita conformidade com a

[...]

g)  Gestão de doações e patrocínios e parcerias interisAtucionais e/ou com empresas:
recebimento de recursos materiais ou financeiros recebidos de parceiros.

5. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA AÇÃO

Este plano detalha a alocação orçamentária do Valor Total Es@mado da Ação/Projeto
R$1.742.000,00 (Um milhão, setecentos e quarenta e dois mil reais ) por categorias de despesa, visando a
correta des@nação e fiscalização dos recursos, em conformidade com o Art. 6º, inciso V, do Decreto nº
7.423/2010.

Categoria de Despesa
Descrição
Detalhada

Valor Estimado
(R$)

Percentual
(%)

Observações/Justificativas